PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Diretoria de Pós-Graduação

Edital RRF/ Nº 008/2022

A COORDENAÇÃO DA RESIDÊNCIA EM REABILITAÇÃO FÍSICA (RRF), em conformidade
com o Edital RRF Nº 001/2022, de 16/03/2022, torna público o EDITAL COM A
HOMOLOGAÇÃO DA PONTUAÇÃO FINAL - RESULTADO FINAL, E INFORMAÇÕES
SOBRE A MATRÍCULA, para seleção ao curso de Pós-Graduação - Residência em
Reabilitação Física, e suas respectivas especialidades, do Centro de Ciências da Saúde/
Universidade Estadual do Norte do Paraná, conforme segue:

Tabela 1 - Especialidade em Neurologia

Candidato Nota da
prova

objetiva
(x4)

Nota do
Currículo

(x3)

Nota
prova

prática
(x3)

Final
(÷ 10)

Classificação

Angélica Yumi Sambe 6,50 7,40 9,0 7,52 1º lugar

Ana Júlia Rodrigues de
Oliveira

6,75 5,90 7,5 6,72 2º lugar

Suelem Cristina dos
Santos

6,00 4,40 8,0 6,12 3º lugar

Tabela 2 - Especialidade em Respiratória

Candidato Nota da
prova

objetiva
(x4)

Nota do
Currículo

(x3)

Nota
prova

prática
(x3)

Final
(÷ 10)

Classificação

José Atayde de Freitas
Neto

6,25 2,86 9,0 6,05 1º lugar

Andressa Nathália
Hoffman

6,75 5,40 4,2 5,58 2º lugar

Tabela 3 - Especialidade em Ortopedia

Candidato Nota da
prova

objetiva
(x4)

Nota do
Currículo

(x3)

Nota
prova
prática

(x3)

Final
(÷ 10)

Classificação

Maria Eduarda Lucas
Cuenca

6,00 7,76 9,15 7,47 1º lugar

Gleice Beatriz Batista
Vitor

6,75 7,60 8,0 7,38 2º lugar

Matheus Ribeiro
Quaglio

6,50 5,74 9,80 7,26 3º lugar

RESULTADO DO PEDIDO DE RECURSO: Não-homologado após reanálise da comissão.

INFORMAÇÕES RELACIONADAS A MATRÍCULA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

EM 1º LUGAR:

• A matrícula do ingressante na Residência em Reabilitação Física, ocorrerá entre os dias
17/05/2022 a 19/05/2022, na Secretaria da Universidade Estadual do Norte do Paraná -
Centro de Ciências da Saúde - Campus Jacarezinho, das 8:00h ao 12:00h e das 13:00h
às 17:00h.

• No momento da matrícula o estudante deverá entregar os seguintes documentos:
I - Uma cópia autenticada do Diploma de curso superior de graduação ou documento
equivalente em caráter excepcional e provisório;
II - Uma cópia do histórico escolar de curso superior de graduação;
III - Uma cópia da cédula de identidade e do CPF;
IV - Uma cópia autenticada do certificado de reservista, no caso de candidatos do sexo
masculino.

• A não realização da matrícula ou o não comparecimento nos prazos estipulados,
implicará na perda da vaga pelo candidato, também perderá a vaga o candidato que não
apresentar a documentação exigida para a matrícula.

Jacarezinho, 16 de maio de 2022.

Profa. Dra. Vanderléia da Silva Oliveira Prof. Dr. Marcos Augusto Alves da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação               Diretor de Pós-Graduação

Profa. Dra. Laís Campos de Oliveira
Coordenadora da RRF

1

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/